
 

Stránka 1 z 2 
 

 
Kaplanova 1931/1    
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:  03626/KK/23    VYŘIZUJE:                                                       DATUM: 11. 12. 2023 

 

 

Věc: Sdělení informace  

 

 

Pane ,  

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Kokořínsko – 

Máchův kraj (dále jen „Správa“) obdržela dne 4. 12. 2023 Vaší žádost o poskytnutí informací, 

která byla posouzena jako žádost podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 

životním prostředí, v platném znění (dále jen „zákon o právu na informace o životním 

prostředí“), protože se žádost týká připravovaných nebo prováděných činností a opatření a 

také uzavíraných dohod, které mají nebo by mohly mít vliv na stav životního prostředí a jeho 

složek ve smyslu § 2 písm. a) bod 2 zákona o právu na informace o životním prostředí, 

Agentura má jakožto povinný subjekt dle § 2 písm. b) bod 1 uvedeného zákona, povinnost 

posoudit tuto žádost dle ustanovení zákona o právu na informace o životním prostředí.  

„Dne 15. 11. 2023 jsem vám zaslal e–mail s názvem “Podnět k víkendovému monitoringu 

zlikvidovaných tábořišť v CHKO Kokořínsko”. V této souvislosti nyní žádám o poskytnutí 

následujících informací: 

 1). Poskytněte data a časy kontrol provedených od tohoto data do dnešního dne na všech 

14 zlikvidovaných tábořištích plus informace, kteří zaměstnanci AOPK/správy CHKO se jich 

zúčastnili. 

 2). Poskytněte veškeré získané informace z monitoringu o stavu kontrolovaných lokalit 

včetně fotografií. 

 3). Pokud bylo na lokalitách během monitoringu zjištěno obnovování tábořišť, sdělte, 

jakým způsobem bylo zlikvidováno. 

 4). Sdělte informace o přestupcích zajištěných na lokalitách a o udělených sankcích 

během monitoringu. 

 5). Sdělte, zda (a do kdy) bude monitoring pokračovat, aby nedocházelo k obnovování 

tábořišť.“ 
 
 Ad. 1) V uvedeném období provedl Ing. Robert Šenk kontroly na 9 dotčených 
tábořištích, a to v rámci kontrol provedení opatření, která provedl vlastník pozemků v rámci 
dohod uzavřených se Správou. Tyto kontroly proběhly dne 16. 11. 2023 v dopoledních 
hodinách a dne 20. 11. 2023 v odpoledních hodinách.  
 
 Ad. 2) Správa konstatovala, že úklid převisů (tábořišť) byl proveden řádně a odpovídal 
předmětu dohod uzavřených mezi vlastníky pozemků a Správou. Fotografie jsou v příloze.   

 

 

DS  

mailto:aopkcr@nature.cz
http://www.nature.cz/


 
 

Stránka 2 z 2 
 

Ad. 3) V rámci těchto kontrol zde nebylo zjištěno obnovování tábořišť. 
 
Ad. 4) V rámci uvedených kontrol nebyl zjištěn žádný přestupek na těchto lokalitách. 
 
Ad. 3) Další kontrola těchto lokalit bude provedena do konce roku 2023. 

 

„Plus mimo rámec výše zmíněného e–mailu sdělte, kdy bude zahájena druhá etapa likvidace 

tábořišť.“ 

 
Druhá etapa likvidace tábořišť bude zahájena v roce 2024. 

 

 

 

                                                               Ing. Ladislav Pořízek 

                                                                                               ŘEDITEL SPRÁVY CHKO KOKOŘÍNSKO – MÁCHŮV KRAJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Fotografie devíti lokalit kde proběhl úklid převisů (tábořišť) 


